СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ

от 30.09.2015 года                               № 6
  с. Никольское 2-е

«О внесении изменений в Устав
Никольского сельского поселения
Бобровского муниципального
района Воронежской области»

             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации  Уставов муниципальных образований» и в целях приведения Устава Никольского сельского поселения  Бобровского муниципального района Воронежской области  в соответствие с действующим законодательством,  Совет народных депутатов Никольского  сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области     решил:

      1. Внести   в Устав Никольского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области изменения  согласно приложению.
            2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законодательством.
            3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.

            4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава  Никольского сельского поселения

Бобровского муниципального района

Воронежской области

       В.Н. Машошин
Приложение

к решению Совета народных депутатов

Никольского сельского поселения

Бобровского муниципального района

Воронежской области

                                                                                                                     от  30.09.2015 года №  6
Внесение изменений в Устав  Никольского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области, принятого на заседании Совета народных депутатов Никольского сельского поселения   Бобровского муниципального района Воронежской области решением от 13.02.2015 г. № 1

1. Пункт 14 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«14) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;

2.Часть 1 статьи 10 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.»;

3. Пункт 13 части 1 статьи 11 дополнить словами «, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе»;
4. Часть 4 статьи 22 дополнить словами  «в соответствии с законом Воронежской области»;

5. Пункт 7  части 1 статьи 33 изложить в следующей редакции:

 «7) доплата  к страховой пенсии по старости (инвалидности);»;

6. Часть 3 статьи 34 дополнить словами «с правом решающего голоса»;
7. Статью 62 дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. Депутаты Совета народных депутатов Никольского сельского поселения  Бобровского муниципального района, распущенного на основании пункта 2 части 1 настоящей статьи, вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона Воронежской области о роспуске Совета народных депутатов Никольского сельского поселения Бобровского муниципального района обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за непроведение  Советом народных депутатов Никольского сельского поселения Бобровского муниципального района правомочного заседания в течение трех месяцев подряд.».